PUBLICAÇÃO DE EDITAL

O Município de Lajinha/MG torna público, que realizara Processo nº 012/2026, na modalidade

Inexigibilidade nº 009/2026, Credenciamento nº 001/2026, para chamamento dos Fornecedores

de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para o atendimento ao Programa Nacional de

Alimentação Escolar/PNAE, com base na Lei Federal nº 14.133/2021 e Resolução CD/FNDE nº

06/2020, e demais normas pertinentes. Início do acolhimento de Projeto de Venda: às

08h00min, do dia 10/02/2026, até às 08h00min do dia 04/03/2026, data e a hora da

conferência: às 08h30min do dia 04/03/2026. Local de apresentação dos projetos de vendas

plataforma COMPRAS BR https://comprasbr.com.br/, além da plataforma os interessados,

poderão adquirir o edital e anexos, através do site https://www.lajinha.mg.gov.br/licitacoes e no

Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP, pelo link: https://www.gov.br/pncp/pt-br. Demais

informações no endereço eletrônico acima, no horário de 13h00min às 17h00min nos dias úteis

ou pelo Telefone (33) 3344-2006, em 09/02/2026-Renato Cardoso de Laia-Prefeito.

https://comprasbr.com.br/
http://www.lajinha.mg.gov.br/
https://www.gov.br/pncp/pt-br

		2026-02-09T15:14:25-0300
	RENATO CARDOSO DE LAIA:00171777662